
tun köyhälistön  sydäm issä. Sen an ­
tam an erinom aisen selventävän ope- 

tark ,sieluun  tuksen kautta tultiin käsittäm ään o p ­
portunism in ja niin sanotun dem okra­
tian harhat. S .-puolueessa oleva terve  
kum ouksellinen  a ines toivoi puolu ­
een , luottaen sen keh ityskykyyn , luo­
puvan luutuneesta opportunism istaan, 
ja hylkäävän pikkuporvarillisen refor- 
m ipohtukkansa, sekä ottavan vaaria 
saaduista opetuksista, m utta pettyi

joudettu vakavasti punnitsem aan v a l- ln ä  toivossaan surkeasti. Ensim äinen  
Stosvia epäkohtia. Näin vuosien  ta- pettym ys tuli C hicagon konvent.io-  
k,.i. h“" ruudinsavu on aikoja h ä l-\ nissa. jo llo in  vasem m istolaiset poliisi- 
vennyt. ja niin paljon opettavaa m a - ; voim an avulla ajettiin  ulos. Kärsi- 
ilmatta on tapahtunut, voidaan s e i - {vä lli.esti S. S. Järjestö yhä toivoi ja 
vä* nähdä vallinneet epäkohdat. I to ivoi pelastavaa käännettä parem- 

Sojialistipuolue oli asiallisesti Yh- paan Pa ‘n» m utta turhaan. Sosialisti- 
¿yivalloi»*3 ainoa puolue, jonka li- p u o 'ueet* kurja m enettely  N ew  Yor- 
pun ympärille vallankum ouksellinen ’ •«•»«listien lainlaatijoitten  e-
tyäväesto oli leiriytynyt. Sekin  on rottarn‘’ i utussa antoi viim eisen iskun  
^urittanut tärkeän osansa täm än i t°,vô e parem m asta ja K olm annen  
maan työväestön valistam isessa. Mut- i anaa*nvali»en teesien  hylkääm isen jäi 
„ puolueen varttuessa, sen kontrol- °*1 m itta täysi. Ei ollut mitään
¡iin ja määrääjäksi pääsi puhtaasti ¡ma ^°^*suutta toim ia sen elvyttäm i- 

om inaisine , e ^SI’ vaan ** »««ntui parantum ako-

vanhoillisuuden m urtam iseen, 
^Itohtaisen toim innan

,ynt)i kysymys suhtautum isesta  
maan käytännölliseen työvä- 

i „liikke**®*0, Syntyivät nuuntaerimie- 
^vydet uniokysym yksestä, jotka joh- 

L^t vuoden 1914 hajaantum iseen . 
5illoi»«s9a taistelussa, jou-
Jgttiin äärimmäisyyksiin, joka muu- 
|en on taistelun psykologia, joten  ei

---  pcB iim iiuiyy
teen, eikä säikähtyä ‘•taaksepäin” 
huutajien hälyytyksistä.

napaisem ana A storian kalasta jia . 
“R aivaaja” kai arvelee, e ttä  eiköhän 
A atoriastakin sentään  löytyisi joku 

Pahdi..u„», s. S. Järjestä on Uh- No<* el“  ta r .1 “ »» kuuluva pässi.

tenyt taivaltam aan oikealle tielle  ja 
•e  kulkee eteenpäin . Sillä on nyt 
kaikki edellytykset olla kokoovana  
voim ana suom alaisen aiirtolaistyökan- 
aan keskuudessa, jota todistaa elpy- 
nyt vilkkaus osastojen  toim innassa. 
Ja niinkauan kuin A m erikan suom a­
lainen väestö ei o le  sulautunut yleis- 
väestöön, am erikalaistunut sanoaksem ­
m e, ja niinkauan kun sillä on vaike­
uksia täällä tulkita ajatuksiaan en g­
lanninkielellä, niin kauan on järjestö­
toim innallam m e m erkitystä. Me tar­
vitsem m e vielä sanom alehtiäm m e, 
m eillä täytyy olla keskinäisiä “ rien­
toja , eli niin sanottua "haalieläm ää” , 
m eidän täytyy kasvattaa ja kehittää  
itseäm m e kaiken m ahdollisuuden va­
ralle ja me voim m e vaikuttaa paljon  
ulospäin m uunkielisen työväestön va­
listam isessa, ¡avustamalla

joka alkaisi m ääklä Soslalistlpuolu- 
een puolesta, kunhan oikein olan ta ­
kaa haukkuu n iitä  rehellisiä työläi­
siä, jo tka  ollen uskollisina vallanku­
m ouksellisille m ielipiteilleen, ovet 
kään tän eet selkänsä SoBiallstipuolu- 
eelle Ja toim ivat nyt S. S. Järjes tö n  
osastossa m arxilaisten oppien lev it­
täm iseksi tie täm ättöm ien työläisten 
keskuuteen. J a  kaipa sitä  on joku 
pässi sen tään  saparoaan heiluttanut- 
kin tää ltä  länneltä  silloin tällöin nyt 
viim eaikoinakin raivaajalaisen rois­
to m aisuuden puolesta. Täm ä, vai mi­
kä lienee innostu ttanu t “R aivaajan” 
pakinoitsijaa ju ttelem aan A storian 
k a lasta jis ta  seuraavalla h e rtta ise lla  
tavalla:

“L änneltä  tu lleet m iehet tapaavnt 
sanoa, e ttä  Astorian loh ikalasta ja t o- 
vat vanhoillisem pia ihm isiä maall-

suutta. S itten  kun Välim äen Jussi 
p äätti tavalliseen härm äläiseen ta ­
paansa, e ttä  a sia  oli valm iiksi tu tk i t­
tu  ja Sosialistipuolue oli koetuksen 
kestänyt, niin A storian k a las ta ja t 
päättivät samoin. M utta kun Asto* 
rian  k a las ta ja t saivat keskuuteensa 
miehen, joka oli Am erikan isänm aal­
listen  . ruu titeh ta ilijo ittenk ln  kään tä ­
m istä y rittäny t, käänsi hän kahdessa 
viikossa A storian suom alaiset kalas 
ta ja t kokonaan Sosialistipuoluetta 
vastaan.

“Ellei täm ä historiikki osota epäva­
kaista  m ielialaa, niin s itten  ei epäva­
kaisen mielen m itta ria  ole olem assa 
k aan.

“Kun A storiaassa alkoi äskettä in  
kalasta ja in  lakko, katselim m e me 
m ielenkiinnolla, e ttä  tuleeko tästu  Jo­
tain en tis tä  tehokkaam paa, kun k e r­
ran oli ryhdytty  “sen kolm annen" 
pohjalla työhön ja toimeen.

“M utta m itä joutavia! Entisekseen 
oso ttau tu ivat A storian kalasta ja t.

S en ttiä  pyysivät lohipannasta, e ikä 
koko lohipaunan hintaa. (Aijal sitä  
logiikkaa. — Toverin toim .) J a  ka- 
lastajakokouksissaan  tah to iva t kaik­
kien periaa tte itten  kunnio ittam ista  
ja  huom ioonottam ista. Toveri r ie ­
m uitsi kun joku asto ria la inen  lo ljari 
oli saanu t kaupungin porvarilehteen 
kalasta ja in  sen ttias iaa  puolustavan 
k irjo tukseni

kan Leglonan kansaa pa 
8oci ai iäti puolueessa pysymistä, 
m ennukset m eidän. — Toim ) i 
periaatteet, e ivät salli ta  
sovinnontekoja."

Niin, vanhollllslahan nämä Colom­
bian kalastajat vielä ovat, niiskuta  

H  työläiset Amerikassa yleensä, kuoli-
Suuremmolsta Jyrkempiä suunta«’ . matIa 3lltä mlll4 teollisuuden « U in

todellaakin! Ot^ sitä  näin Jyrkkää 
suun taa  nähty  ja  syötykin.

“ Mutta ta itaneek in  olla site»T kuin 
e rää t A storiasta tänne tu lleet vakuut­
tavat, e ttä  sikäläisten  kalasta ja in  jä ä ­
hyväiset sosialistipuolueelte joh tu ivat

he työskentelevät Mutta mitään 
hääly väistä luonteeltaan -tai aatteil­
taan pyllytleviä täkäläiset kalastajat 
eivät ole. Mikäli he ovat aatteita  
vaihtaneet, ovat he aste asteelta ko­
honneet ylöspäin tietoisuudessa ja

pikkuporvarillinen aines, om inaisine I ** ***.
ideologineen, m ainitaksem m e vain rna^8*’ m uodostuen todella siksi hai__ 
Bergen». Stitt W ilsonit, D uncanit, t Va^“‘ raadoksi, joksi m onet sen aikai-
Londit ja Harrimannit. Sitä ei käy!**"*”1*0 ° ‘ivat leim anneet. O ikealla
kääminen. Puoluejohto teki m on- ‘’• uom * lai«*® kärsivällisyydellä” S. S. 
t* törkeää virhettä, m ainitaksem m e Jari e ,t °  °^‘ m ukana niin pitkälle kuin 
isin «ahotaasipykälän ja H ayw oodin •**. ° ’* m ahdollista. Järjestöm m e eroa- 
«rottamisen toim eenpanevasta kom ite- nnnen °h  viim einen rangaistus sos. 
aatt. Se ajautui yhä enem m än Mil- PU° ‘' •y nne**taän. Sos.-puolue on nyt 
«sukeelaisen pikkuporvarillisen "kun- uvennut m elkein olem attom iin, ja 
asllissosialismin" lum oihin. Sosialis- *‘*n^^*n aineksessa mikä on vielä puo- 
tipuolueen "poliittiset vo ito t” eräissä ueesaa jälella, on tapahtum assa ha- 
kaupungeissa, kuten Buttessa, Berke- ■iaannuB* Li olisi m itään outoa nähdä 
leyssä, Schenectadyssa, puhum atta- Puo‘ueen tyngänkin vielä hajaantu- 
Lsan Miiwaukeesta, m uodostuivat ’ 'T ”  *” ** edustajakokouksessa D etroi-
Pyrroon voitoiksi, synnyttäen ainoa«- ?.8*f ««»on  todella odotettavissa,
taan pettymystä puhtaasti p r o l e t a a r i - 1 ° n , , , ^oin «nää puolueesta jä ­
m iä  aineksessa, joka rupesi etsi- ** .^ e » P e llise t  suom alaiset ty ö ­

läiset, jotka vielä rakentavat to ivon­
sa sosialistipuolueeseen . rakentavat 

huo- juoksevalle  hiekalle, sam oin kuin

ine-

I maan pelastusta sy radikalismissa 

Syndikalistisesta virtauksesta _ rä ­
mättä, jäi Sosialistipuolueeseen  vielä »entävät nekin, jotka luulevat voi- 

Ipaljon kumouksellista proletaarista ai- vansa hypätä kapitalistisen valtion yli 
I ne «ta. Näille ei syndikalism i luvan­
nut enempää kuin Sosialistipuolue- 
iuan. Nämä eivät nähneet syndika-

työm aakont rolliin.
Mutta eihän suom alainen järjestö  

, . vo* ° ^ a m ikään vallankum ouksellinen
hm.ua m.taan pelastuksen tietä, vaan valtiollinen järjestö itsenäisenä toim i- 

,1 « • »  S o . i a - j .  o | |a .„ a n  « r o .»  “ tämän
.„puolaa on kah .tyk .an  alainen jär- m aan ty ö v ä .n K ik k .e .tä " . E nu.ava, 

,e.to, joka kykenee k a n sa n v a lta n i-! nyt itsenäisen S. S. Järjestön v a stu i­
ne puoluekonei.toneen vastaam aan ' tajat. Täm ä kysym ys heitetään ta- 
" ‘•‘ "kumouksellisen työväestön  tar- , h a lli.e .ti harhaanjohtavassa tarkoituk- 
peita. ! .,„ a  m ielessä p a la .i p a ljo n , sessa. S. S. Järjestö on lähem pänä
ulveutunutta ainesta synd .k a li.tien - elävää kum ouksellista työväenliikettä  
iin leiristä taka,s.n  sos.a listipuoluee- kuin m illoinkaan ennen. Kaikkein  
~n . -Sos,ai,st,puolueen  sisälle oli vähim m än voisi se olla täm än maan
muodostunut terve vasem m isto, jo h o n ; työväen liikkeen  m ukana, jo . se toi- 
J*«nmat vieraskieliset järjestöt, ja misi osana nykyisessä A m erikan So- 

J-rjeston suur, enem m istö kuu- „a listipu olueessa . joka ei edusta tällä 
- a t .  I am m oinen oli tila sodanaika- hetkellä, muita kuin kourallista pik 

jolloin poikkeuslakeja hyväkseen- kuporvareita M ilw aukees.a ja New  
uvttacn kohdistettiin julm a vaino Yorkissa. Lännellä lienee vielä muu- 

u m o u k se ll,.,. järjestöjä koh-1 tama napp ikuninga. tai kym m enen- 
n. myöskin sos,a i,st,puoluetta  ja , sentin stoorin runnaaja S o .ia li.tip u o-  

*  jäsenistöä kohtaan. Raskaita Iin-1 b e e n  yloiujäsenenä. m uuten puolue  
sUuunio,ta annettiin  sadoille par?. dn täällä kuollut kuin kissanraato. 
Me jäsen,lie. V a.no  oli odottam at- Mutta proletariaatin vallankum ouk.el- 

' linen \  liike ei ole kuollut, kaukana  
Ma‘ «hdenkym m enen ,a kym m e- siitä. \  Se toim ii ja toim ii ahkerasti 

«a vuoden linnatuom iot olivat pelot-’ kooten \ voim iaan. Näennäinen mur-
Pu-,n,°n* m ° nen ioEtaian ede’ - roskau’ f työväenliikkeessä ei ole saat- 

Ja häikäilem ättöm ällä kylm äveri- tanut olem attom iin niitä pariasataa- 
rtelb tämän maan porvaristo p a l- j tuhatta tietoista työläistä, joiden voi- 
i diktatuurinsa, erottaessaan S o s i-d a a n  sanoa kuuluneen

■•»•puolueen edustajat la in la a t ija a n -  eeseen  aikoinaan,
“•ta. paljastamalla siten ark a ilem attap a  elävät 
demokraattisten laitostensa to d e llise n ' keen mukana 
•lemukten.

nllanici

■oaialiatipuolu- 
vaan ne toim ivat 

tämän maan työväenliik- 
Niiden voim a ei ehkä

Silla välin oli tapahtunut V enäjän
vielä ole kaikkialla näkyvissä, mutta 
ennenpitkää se ilm aisekse itsensä. Sii-

*»U»| l.inkumous, joka läm m öllään tä saam m e olla vakuutettuja, joten

«»:»»unuu:»ii .,,n.,,,
^loudellinen heikkoutensa valtioin 
’Ula voimakeinoilla. Se pyrkii hank­
oinaan m ääräävän valtiollisen a3e- 

Om atessaan viim em ainitun 
< l»pnee Ranska suoriu tum aan Sak- 

suuremmasta taloudellisesta  voi-
Sitäpaitsi tah tovat ranska-, ___________________

kapitalistit päästä  kan tam aan  tuksista  Johtuu Englannin nykyinen, 
lian-'' a Venä ä̂ ,le  » lio ttam istaan  kaksim ielinen politiikka. Sam alla 
to m'3,a M utta se ei voi tapah- ■ kun Englanti on kaiken vara lta  jatka- 
' "nnenkuin boishevikien valta  on nut neuvottelu jaan V enäjän kanssa 
¡« ’«•Hu. T ässä ei au ta  m uut 
«'» sotilaalliset toim enpiteet. Niin- 
h ovatkin ranskala iset ryh tyneet 
^«haamaan suurta bolshevikivastais 

‘>oKkäyssotaa. Koko R anskan 
'«politiikka palvelee tä tä  ta rko tus 

Hdessä Saksassa valvottavien 
‘«¡avien kanssa ovat V enäjällä me- 
iMetyt

shevistisen hallinnon heille a ih eu t­
tam at vahingot. He tah tovat viisaan 
kauppapolitiikan k au tta  korvata va­
hinkonsa. H eidän aikom uksenaan on 
näh tävästi saa tta a  Neuvosto-Venäjä 
taloudelliseen riippuvaisuuteen itses­
tään. N äistä k ah tana isis ta  tarkoi-

pääomat R anskan ulkopolitii- 
** »Ihnätikkuna.

'^ian sotanäyttäm iillä on tilanne 
toisenlainen. Siellä on eng 

bbisten valvottava valtiollisia Ja 
^ d e lh s ia  etujaan. Neuvosto- Ve- 
, 'asiaan kohdistuvat toimenpi-

' tapahtuvat siksi englantilaisten  
Tosin on eng lantilaistenkin  

lva melkoisia Venäjälle sijoi- 
devu paäomiaan- Luulisi siis heillä 
fcfc, 0 ? aIua o ttaa  osaa E uropassa 
. ava*‘n ristiretkeen. M utta Dng 

8 ahtavat valtiom iehet e ivät toi- 
W a**0 Y k ä s tä ä n  omien to iveitten  

aan He o ttava t huomioon to- 
'altasuhteet. H eillä on vainM  i

Itili)

toiveita, joiden to teuttam i- 
o» mahdollinen. M onet heistä  

epäilevällä kannalla  Ve
* terävän seikkailuretken aua- 

d n'1' ta 8i,tl To1 olIa hyvinkin 
sk Sta Englanti auttaa

** ainakin epäsuoralla  tavalla  
toteuttaessa hyökkäysauun- 

Än Ja Jos eng lan tila isista  
in hetkellä näy ttää  olevan 

‘‘"ta kukistaa boishevikien 
u “'a t  he vannaan  suoranai-

^ustam aan m uita “ristire tke- 
( Toisaalta p itävät E nglannin 
stit itseään kyllin voiraakkai

seen kestäm ään uuden bol-

ja on viim eisten tie to jen  m ukaan val­
mis solm im aan kauppasuhteet, näy t­
tää  Englannin johtaville lordeille ole­
van m ahdotonta tunnustaa  Venäjän 
nykyinen hallitus. Im perialistien  yl­
peys ja edut eivät s itä  salli Englan 
nin suurim pia rikkausläh te itä  ovat 
sen in tia la ise t siirtom aat. Näissä 
m aissa on englantilaisilla  erinom ai­
nen taloudellinen ja  kaupallinen jä r ­
jestö . N ojautuen em äm aan taloudel­
lisiin voimiin ja  Englannin suureen 
valtiolliseen arvoon voi B ritann ia  p i­
tää aasia laisia  s iirtom aita  valtansa 
alla. M utta sen on ta is te ltava  yhä 
voim istuvaan kansallista  vallankum o­
usliike ttä  vastaan. V iim em ainitun a i­
neellisena kannustim ena on ollut aa ­
sialaisten  s iirtom aitten  taloudellinen 
kehitys ja  vaurastum inen, uusien teol 
lisuushaaro jen  ilm enem inen, sanalla 
sanoen se, e ttä  s iirtokunnat a lkavat 
tu n tea  itsensä  tasaväk isiksi em ä­
m aan kanssa. Aasia aasialaisille! 
Täm ä Japan in  lausum a periaate  al­
kaa saada ja lan sijaa  H im alayankin 
juurella. Sota heikonsi eng lan tilais­
ten valtaa In tiassa  sangen tuntuvalla  
tavalla. E äm äm aanhan oli tu rvaudu t­
tava in tia la isiin  joukkoihin, o pe te tta ­
va niille  europalaista  so ta ta itoa  jne. 
M utta sam alla tu liva t myös in tia la i­
set huom aam aan tuon ehkä ennen 
niin ihailem ansa kap ita listisen  jä r ­
jestelm än  heikkoudet ja  vajavaisuu­
d e t  Sota E uropassa teki siirtom aa- 
la is is ta  so tila ista  yh tä  hyviä vallan­
kum ouksellisia kuin heidän valkoisis­
ta  kohtalotovereistaan. Seurauksena 
on, e ttä  E nglannin nykyään on pa­
kostak in  vahv iste ttava  In tiassa  ole

....... • , ..... ................ .. J’“ *“ ” 1«1- i man teo lllauustyölilsten  maailmaapa.
n » » U » ""» «  k i - : älliä heidän luokka-asemanaan Job-

jallisuutta. jne. Sanalla sanoen suo- !aa
m alainen so .ia li.tijärjestö  sem m oisena! ..Väjte e , oIe marxUaJsuuden pun. 

uin se nyt toim ii, muuta to m in ta -. ta rissa  punnittuna väärä.
m uotoa e, sillä nykyisin ollen voikaan ..s u lä  me tiedäm m e, e ttä  Astorian 

k a las ta ja t ovat sam assa suhteessa 
kapitalism iin kuin farm arit. He >  
in istävät tuotantovälineet, e ivätkä siis 
myy työtä, vaan työnsä tuloksia, — 
lohia.

“Epävakainen mieliala on om inais­
ta ihmisille, jo tka om istavat pienet 
tuo tantovälineet ja m yyvät niillä 
hankkim ansa tuotteet,

“Tähän nähden on A storian suo­
m alaistenkin loliikalastajain aa ttee lli­
se t pyllyilerniset hyvänä tod istukse­
na.

olla, avustaa kaikella tarm ollaan vo i­
m ien kerääm istä siihen valtavaan  
iikkeeseen, mikä kaikkialla tänään  

repii ja hajoittaa vanhaa ja lahonnut­
ta, mutta uudistaa ja rakentaa kan­
sainvälisen työväen liikkeen  siksi hor­
jum attom aksi m ahdiksi, mikä A m eri­
kankin työväestön kuljettaa voittoon.

Mutta mitä m erkitystä on p iskui­
sella suom alaisella siirtp laistyöväes- 
töllä A m erikan suuressa kansanpaljo­
udessa? Eihän se o le kuin pisara val­
tam eressä. Mitä hyötyä on uhrata, 
m uunkielisen väestön keskuuteen, jo s ­
ta kuitenkaan ei tule palkaksi muuta "K uuluessaan Sosialistipuolueeseen,
kuin vaivoja, vainoja ja ep ä k iito lli-! *htl A storlan kalasta jilla  olla m onta
sutta. Näin kuulee usein puhuttavan  
pessim istiayyteen antautuneiden tove­
reiden keskuudessa. Täm m öinen m ie­
lentila johtuu m urroskauden synnyt­
täm ästä psykologiasta. Pikkuinen  
ja valistunut joukko voi vaikuttaa  
paljon. Emme tosin voi vielä vaikut­
taa englanninkielisten  keskuuteen vä­
littöm ästi, mutta välillinenkin .vaiku­
tus on hedelm iä kantava. Emme u- 
seinkaan näe uurastusten hetkellä  
työm m e tuloksia, mutta työm m e kol- 
lektivinen tulos ilm aisekse itsensä  
m uodossa eli toisessa tuonnem pana. 
Ja vaikka m erkityksem m e olisikin vä­
häinen, silloin vasta voim m e tuntea  
tyydytystä kun tiedäm m e tehnee  
voitavam m e.

m onituista muotia. RisRaslainen m a­
terialism i vaihtui keveästi lohiluoto- 
laiseen m aterialisraivastaisuuteen Ja 
siveyspyrintöön. Santeri Nuorteva 
sai A storiassa suuren innostuksen 
pannessaan puita räiskyvään tuplajuu- 
lalsuuteen, m utta  astorialaisten  innos­
tus oli taas  yh tä  valtava kuin S an te­
ri ru iski vettä  tekem äänsä valkeaan 
ja  alkoi “singelw iverien” suunnan. 
Kun Reivo sitten  tutki suurella huo­
lella m itä sosialistipuoluetta vastus­
tava v irtaus sisältää, ollakseen oikea­
m ielinen tälle tunnelm alle Sosialisti- 
puolueen hyväksi, niin A storian ka­
lasta ja tk in  seurasivat tä tä  huolelll-

smme

S. S.

JUTUN JATKOA
Raivaaja häpäisemässä Asto­

rian kalastajia
Ny^ kun "R aivaajan” “kotoiset 

m arkk inat” ovat a lkaneet a rv e lu tta ­
valla tavalla  huonontua sen luokka- 
tietoisen työväenliikkeen roistomai- 
sen häpäisem isen takia, jo ta  m ain it­
tu lehti ja tkuvasti toim itussuunnas- 
saan edustaa, on se kään täny t k a t­
seensa tänne lännelle, kosiskellen 
täällä  olevia harvoja joko selviä ta ik ­
ka epäselviä "R aivaajan” osakeros- 
vojen kannatta jia , haukkum alla ja

HUONO VERI
Risatautl, Märkivä Ihotauti, Näpyt. Finnit, 

Märkiihaavat ja kalkki m uut taudit Jotka 
johtuvat heikosta eli HUONOSTA VERESTÄ 
ovat hjrvtn tavallisia, Ja Jos ei niitä ajoissa 
paranneta voi niistä syntyä paranernaton 
tauti, joka voi hetkontaa elinvoimaa j3 intoa.

Lukekaa niitä täuiä kansalainen minun lääk­
keestämme: Goldflekl, Nev.
K. Toveri P. A. Lignell.

Joltakin knnkansta »Itha, tilasin teiltä veron- 
pahdlstaslUkkeet Ja olen nähnyt että ne ovat 
parhaita siihen tautiin; olen päässyt vapaakst 
kaikista niistä näpyistä Jolta oli niin hirveästi 
ajottain. Kunn., Jacob SirviO.

Erlkolsl&äke No. 500 on mainio lääke yl­
lämainittuihin tauteihin. Kuukauden hoi­
toon kuuluu suuri pullo lääkettä, rasia ve- 
renpuhdtstuspillerifi sisalllse>tl nautittavik­
si. Huom! Jos teillä on näppyjä eli finniä 
kasvoissa, niin pyytäkää rasia “ KasvoJen- 
kaunistusvo.detta" ja  taas jos on syyhyä 
el, kulkelmaaa Ihossa, missä osassa hyvänsä 
ruumista, niin py.vtäktti “ Klinikan syyhy- 
voidetta”. Nämä salvat lähetämme lääkkeen 
mukana samasta hinnasta.

Siis tilatkaa lääke No. 500 Ja ilmottakaa 
minkä salvan haluatte lääkkeen mukana — 
Lääke lähete,ään postl-sa Jahetyskutut buo- 
• itettuna 92.50 hinnasta.

—-T.Ignellln Apteekki on «nurin —
—Suutu. Apteekki Ybdysvalli)*HU—

m  Superior, Wis.?. A. LIQNELL CO

retttnnnnnn„»i imntmmiinuj

vaa varusväkeään. Väestö on nim it­
täin kapinatilassa. M aantieteellisen 
yhteiskunnallisen  asem ansa vuoksi 
on N euvosto-Venäjästä tu llu t Aasian 
so rre ttu jen  kansojen luonnollinen 
liittolainen. Englannin täytyy siis 
kaikin tavoin estää  boishevikien se­
kaantum inen In tian  asioihin. Siksi 
ryhtyy se neuvotteluihin heidän kans­
saan. T arkoituksena on tie tenkin  si­
toa boishevikien kädet! M utta Eng­
lan ti ei silti suurestikaan  luota asio it­
ten  rauhalliseen ratkaisuun. Pelos­
ta, e ttä  valtiolliset vastakohdat k ä r­
jis ty v ä t huippuunsa, se on: e ttä  sy t­
tyy sota, varustau tuva t englantilai­
set kaiken varalle. Ja tkaen  sotaval- 
m istelujaan koettaa  Englannin diplo­
m atia valm istaa bolshevikeille kai­
kenlaista  päänvaivaa pienten ra ja rii­
tojen ratkaisussa. Se panee Geor­
giassa ja A rm eniassa toim een pai­
kallisia sotanäytöksiä, jo ista  toinen 
on to istaan  kum m allisem paa laatua. 
Voimme siis huoleti n äy ttää  bolshe- 
vikeillä olevan A asiassa satanäyttä- 
mön, joka a lkaa K onstantinopolista 
ja  u lottuu aina In tiaan  asti. K ultai­
sessa sarvessa on paitsi pienem piä 
ita lia la isia  ja  ranskalaisia  osastoja, 
m elkoisia eng lan tilaisia  sotavoim ia. 
H ilja tta in  lähetettiin  sinne entisten  
40,000 m iehen lisäksi uusia joukkoja. 
K onstantinopolin keskeisen asem au 
vuoksi voidaan sieltä  s iirtää  sotavoi­
m at m ahdollisim m an lyhyessä a jassa  
ta rko ite ttuun  paikkaan. Gallipolin 
niem elle ja  läheisille saarille on si­
täpaitsi s ijo ite ttu  W rangelin  arm ei­
jan  u u d estijä rjes te ty t o sa s to t K aik­
kien näiden sotavoim ien ylipäällik­
könä on eräs englantilainen kenraali. 
Ja  Vähässä-Aasiassa o n  Englannin 
apuna K reikan arm eija, joka tapella 
nahistelee Neuvosto-Venäjän liitto lais­
ten, kansallism ielisten  tu rkk ilaisten  
kanssa. K reikkalaisten  avulla onnis 
tui englan tilaisten  aikoinaan k a r k o t­
taa  tu rkk ila ise t M arm aran m eren ran ­
tam ilta. Tällöin o ttiv a t Istip issä 
m aihin nousseet englantilaiset ta is ­
teluihin osaa ak tiiv isella  tavalla.

Kemal pashan ja boishevikien liit­
to, joka ehkä tuntunee ihm eelliseltä 
asio ita  p intapuolisesti ta rkastaessa , 
on perin luonnollinen, jos Kemal ei 
liittoutuisi Neuvosto-Venäjän kanssa, 
olisi hänen valtansa lopussa ja  ko­
tim ainen vallankum ousliike ^yöksisl 
hänet satu lasta . Sillä tu rkk ila ise t ja 
englantilaiset, K onstantinopolin peri­
jä t, e ivät juuri voi päästä  rauhalli­
seen sovintoon. A seitten on an n e tta ­
va ra tka ista . Neuvosto-Venäjälle ei 
tie tenkään  voi olla yhdentekevää, m il­
lä puolen sellainen vahva arm eija 
kuin kem alistien taistelee. S erratin  
kaltaisen  miehen tunnollisuus — hän 
kun kaikessa, yksinpä politiikassakin 
tahtoo ku lu ttaa  tietopuolista puh tau t­
taan — johtaisi bolshevikeille perin 
kohtalokkaisiin seurauksiin. Ilm an 
Kemalin arm eijaa olisi Neuvosto-Ve­
näjän yksinään puolustettava koko 
Syyrian rin tam aa A serbeidshaniin as­
ti ja  Baku voisi joutua ilm eiseen vaa 
raan. V enäjä m enettäisi parhaim ­
man polttoainelähteensä puhum atta­
kaan n iistä  uhrauksista , jo ita  niin 
pitkän rin tam an puolustam inen vaa­
tisi.

Täm än sotanäyttäm ön persianpuo- 
leisessa osassa on englantilaisten  on­
n istunu t tunkeutua keski-Persian kä­
sittävän  puolueettom an elueen läpi. 
Setaa käydään nyt Persian pohjois­
osassa. (Porvarileh tien  tie to jen  mu­
kaan) E nglanti on kenraali Rexa 
K hanista saanut oivallisen au tta jan  
kukistaessaan  Serdar-M ansurian kan­
sanvalta ista  hallitusta , joka ei oikein 
sopinut Im perialistien liittolaiseksi. 
Englannin im peria listit e ivät Englan­
nissa vallitsevaan m ielialaan katsoen 
— uskaltaneet o ttaa  suoranaisesti o- 
saa P ersian  hallituksen kukistam i­
seen. M utta Reza Khan oli siihen 
valmis. Hän kuului persialaiseen k a ­
sakka brigaadiin, jo ta  englan tilaiset 
upseerit kom entavat. Porvarilehtien  
tieto jen m ukaan valloitti hän 2500 
kasakallaan m aan pääkaupungin. 
Teheranin. Siten uhkaa Bakua ilmei­
nen vaara. Täm ä tapah tu i hetkellä,

siitä , e ttä  he p itivät sovintoa Amerl- kap ita listisen  jä rjeste lm än  tuntem i-

Berkeleyssä
TOVERI TUVALLA, 1819 KYMMENES KATU

Vierailee Friscon Näyttelijät

SUNNUNTAINA KESÄKUUN 5
esittäen 3-näyt. huvinäytelmän

“ ESPANJAN KÄRPÄNEN”

P A IK K O JA  AUKI
Toimittaja halutaan

Toverissa saapi aputoim itta ja pai­
kan, jätettyäan hakem uksensa ja to ­
disteet pätevyydestään kuluvan kesäk.
9 päivään m ennessä.

H akijalta vaaditaan: virheetön suo­
m enkielen käyttö ja kykyä kääntää j -------------------------------
englanninkielestä suom enkielelle, olla jrr . . .
kuulunut vähintäin yhden vuoden suo- Kesäkuun päivänä esitetään “TURMA”

Alkaa kello 7 illalla.

matoiseen sosialistijärjestöön, hyväksyä  
5. S. Järjestön nykyisen ohjelm an ja 
periaatteet

Palkkaa m aksetaan täysin perehty­
neelle sen m ukaan kuin toisillekin; 
harjottelijan on tyydyttävä aluksi p ie­
nem m älle palkalle.

H akem ukset lähetettävä osotteella: j C C
TOVERIN JO H TO K UN TA. , M s a s t o

HUOMAA!!!

PÄIVÄ

Oviraha SO senttiä

HUOMAA!!!

EUREKAN CALIF.
ja Järjestyneet Teollisuustyöläiset toimivat

I L T A M A N
— . * A A * A * * * KARJALAN KOMMUUNIN AVUSTAMISEKSI

LAUANTAINA KESÄKUUN 4 PÄIVÄNÄ

Box 99 , A sto Ore.

Täten ilmoiteiBDn Toverin vastaa­
van toim ittajan toim i avoim eksi ja h a - ' 
kukelpoisten haettavaksi.

K elpoisuusehdot ovat: tottum usta
sanom alehen toim itustyössä, m arxilai- i , « « » a »  x-aV«.*. ------- --------- —— » « » m »« o o c o iy its c iIO . PIBV»
sen sosialism in tarkkaa tuntem usta, t®®KÄPP«iIe VALOON JA VAPAl JTF.F.N“ kuvaiK VArtiaiaän 
±  Ä X L  ■: I ''»"»nkumoutliikkeestä, kahdesta kuvaelm aa.

'n in ta o h je lm a n  ja  p e ria a tte e t. LOPUKSI TANSSIA
H akem ukset tulee lähettää palkka- 

vaatim uksineen ennen kesäkuun 9 
päivää, 1921, osotteella:

W ESTERN W ORKMEN’S PUB.
SOCIETYN JO H TO K UNTA,

Box 99 , Astoria,, O regon

, OHJEjLMA— Puhe, tuomen- ja englanninkielellä; Laulua, 
.il"», ™l“ koor.Jl“:.R “n“,“ ’ .L?y,,f? .,Pan<lohmin täettykaellä. Näy-

Oviraha- SO senttiä

Toimittajan toimeen 
halutaan.

(JA TK ET TU  H A K U A IK A A )

Toverittaren toisen toim ittajan toi­
mi on halullisten S .S. Järjestön jä ­
senten haettavana. H akijalta vaadi­
taan täydellinen suom enkielen taito  
ia m arxilaisen sosialism in tuntem usta. 
Paikkaa täytettäissä otetaan huom ioon  
useam pien kielien taito ja kokem us 
»anoma lehti työssä.

H akem ukset on lähetettävä suosi­
tuksineen ja palkkavaatim uksineen  
ennen kesäkuun 18 p., osotteella:

TOVERIN JO H TO K UN TA.

Box 99 , A storia, O regon

jolloin georgialaiset hyökkäsivät A r­
m enian kimppuun, jo ten  Puna-arm ei­
jalla oli tekem istä  m uualla kuin P e r­
siassa. Porvarilehdet riem uitsevat 
sen johdosta, e ttä  englantilaiset nyt 
ovat päässeet yhteyteen georgialaisl. 
kanssa P ersiasta  käsin, joka m uodos­
taa m ainion tukikohdan K aukaasiaa 
vastaan suunnatuille sotaliikkeille. 
Jos Europassa tiedettäisiin  vähän «- 
nem m än etu-Aasian ja K aukaasian ta ­
pahtum ista, saavutta isi 2% In te rn a ­
tionalen aseistariisum isehdotus vä 
hemmän suosiota.

K olm antena sotanäyttäm önä on 
Kaukainen Itä, jossa Japan i johtaa 
Neuvosto V enäjää vastaan  täh d ätty ­
jä sotaliikkeitä. Paitsi omia retki- 
kuntiaan on käy tettävänä Semeniovin 
ja parooni Ungerin joukkojen täh ­
teet, jo tka on tungettu  M antschuriaan. 
Amerikan lehtien m ukaan valm istele­
vat japan ilaise t suurta  kevätsotaret- 
keä. K aikenlaisia so ta tarpe ita  kulo­
te taan  tässä  tarko ituksessa  Vladivos­
tokin satam aan. K ansanvaltaiset ja  
im perialistiset pyrinnöt ovat siis Kau­
kaisessa Idässä joutuneet vastakkain 
T aistelua käydään sielläkin eläm ästä 
ja kuolem asta.

K aikilta tahoilta  on siis Neuvosto- 
Venäjä vihollisten ym päröim ä, jo tka 
vain odottavat v iittausta  hyökätä köy- 
hälistövallan kim ppuun ja kuk istaa  
se. E ikä Neuvosto-Venäjän ole to r­
ju ttav a  vain vihollisen elävä voim a. 
K apitalististen  valtio itten  jä tti lä is ­
m äinen so tatarvetuo tan to  on n iin­
ikään kohdistettu  sitä  vastaan. Ol­
lakseen täysin  varm at m enestykses­
tään koettavat länsi-europalaiset im ­
peria listit hetkeksi tyynnyttää  eri 
valtio itten  keskinäisiä riitaisuuksia. 
Ainakin toivovat he voivansa saada 
riitapuolet sovinnollisiksi sillä h e t­
kellä, kun yhdessä käydään suureen 
kapitalistiseen  ris tire tkeen  pyhän Ve­
näjän valloittam iseksi. — (Ja tk .)

PAIKKAKUNTIEN PIKKUILMOTUKSIA
ksetaan. —  P .l . t . t u u m . m ak sa . 70 s e n t t i  E L  kerra8t-
een 6 kertaa jos 5 kerrasta* m aksetaan «i • *** PÄnnaa®
«1 .25  rivi k u u k .« d e ltt . e li » 7 .5 0  k u u k .« .i

Käätsleits
IEIMO, räätg 

Puhelin 10 4 8 .

ma
lehteen  
on

Lääkäreitä
WERNER LAGUS, suom alainen läa- 

ään , Scandinavian A m erican Bank
Bldg. Tunnit: 10— 12 ap., 2— 4 ja 
7 — 8 ip. T el.: Kotiin 549 , Kontto­
riin 829 .

^AJL’NEN, ham m aslääkäri
4 0 6  Spexarth rakennuksessa. —  - _____

K onttoripuhelin 675-R ; asunt. I3 7 8 -R |L  , , a,na Tara,,t‘>«^- Kaasukonatta
------ -------------- ----------------- ----------- ------------ £??,taan >• hiotaan. —  Weat«n

L a k lU lO ltS lJ O lta  Ave. Puhelin 327. AatoriZ o X .

ENOCH E. M ATHISON. lakim ies, 305

p .iioh ..U p  '
Ruokatavara g KLUBIN PALLO HUONE, haalia ala>

_  . _ i kerrasta; virvokkeita, tuoakkaa ia
rA Y LO R  GROCERY CO. myy kai- hyvät pallo pöydät. Siellä tavataaa^

kenlaista ruokatavaraa päivän hai- I -- ----- --- ------------ ----------—
vim pnn hintoihin. V arastom m e on COLUMBIA PO O L H A LL. —  Sikaria, 
ehdottom asti tuoretta. T eem m e kä- , ‘“ tuhkaa ja makeisia kaikesta laa* 
teiskauppaa ainoastaan.—  253 T a y lo r ! dueta- H yvä kohtelu  kaikilla. 
A venu e. Puhelin  1090

LAkatE & 122__»*

Konepajoja
, ?" tehdäin hua-
lellisesti. Paatin rautoja ja bSska*

WESTBOND GROCERY
Ruokatavaraa, Kasviksia ja H edelm iä  
aina saatavana. —  Puhelin 5 8 1 . —  
279 W. Bond St.

Leipureita
HJOREITA suom alaisia leivoksia on  

aina saatavana Horna Baking Co.
K oettakaa meidän tuotteita. —  1309  
Franklin A ve. Puhelin  1043.

Partureita
Kähkönen dk Huttunen, 2 14 Taylor.

KYRÖN PARTURILIIKE, 431 Bond St.

WEST BOND BARBER SH O P

Saunoja
Suomalainen Sauna

/le isö n  käytettävänä tiistaisin, keski­
viikkoisin, perjantaisin ja lauantaisin, 
kello I — 12 ip. —-  H ierontaa m yöskin.

K. KOSKELO, 182— 10 k  
Puhelin 8 0 2 .

Suomalainen Sauna
yleisön käytettävänä tik-taina, keski­
viikkona, perjantaina ja lauvantaina, 
kello I— I I j. p. p.

Hieroja ja Sairasvoimistelija 
ALBERT POHJANTÄHTI

172 Duane St., 6  ja 7 kadun väliPä 
A storia, Ore. —  Puhelin 1089. •

Suutareita
O. Ja M S A  —  275  W . Bond Street.

CARL CARLSON, 8 & C om m ercial; Tarkastakaa Toverin Omofona.

W 1RKKALAN JUSSIN i*  ÖYSTILAN  H E IK IN  Palfohaali O p p a r f iS iX -
Hauskin paikka kuluttaa joutoaikaa« 
“ ' 2 9 / 75 Franklin Ava. Puhali» 

Lihakauppoja
A IN A  TUO RE VA R A S TO  kaikankia.

ta lihaa. Ostamme suoraan lanaa  
reiltä sikoja, lehmiä, varikoita, kaao- 
ia y. rn. —  Puhelin 499. —  Arioria
Meat Market, 254 Taglor Ave.. Ae- 
toria, Ore.

FINNISH M E A T M ARKET. Ui
t°wniem. on paras paikka

• Halutaan ottaa
HU O N EK ALU ISTA, va^tteieu sek!

muista käytetyistä tavaroista mak­
setaan päivän korkein hinta. A S T O ­
R IA  SECONDHAND STORE. 6 5 9  
Commercial St. Puhelin 1358-J.

Myytävinä
KUN TA R V ITS E TTE  —  hooaokabfa.

uunia, astioita, arittlinkin  - - ‘h ir1-  
I jotka ovat sopivia ruokala loikin, miv 
muistakaa käydä tarkastelamasau mri
dB n m o a io u e lis ta  varastoansa  
FINNISH M ERCANTILE CO.

SLOOPIN Varietykauppa. 373 Co«*k 

VALJAITA JA AUTON PÄÄLUS1Ä
Kaikkea nahka ja "canvas" työtä teh­
dään huolellisesti. Erikoii 
annetaan nuottakalaotaj»
P- L. YOST. BSJ 
R- M. Gastonin

Autnnajureita
H IGHW AY EXPRESS' ia ajetaan aina ! 

K nappaan asti sekä puita ja kolia
kaupungissa. —  Frank Johnson, 3 0 9  
A lam eda A ve. Puhelin 6 6 6 -J. Puita - ~ 
on saatavana $7 .0 0  2 single cordia.

Westersand & Gastafcoa
suom alaiset sähkötyötäieat

Ravintoloita

• \

hm.ua

